
Kunów, dnia 14.02.2020 r. 

 

Znak sprawy: IGP.I.271.1.2020      

  

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców post. znak: IGP.I.271.1.2020 

  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: IGP.I.271.1.2020 w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb gminy Kunów oraz 

jej jednostek organizacyjnych” (Nr ogłoszenia w BZP: 511056-N-2020 z dnia 2020-02-10 r.) 

 

Wyjaśnienie nr I treści SIWZ 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) poniżej przekazuje Wykonawcom treść zapytań 

nadesłanych w dniach 12.02.2020 r. oraz 13.02.2020 r. wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji 

wydanymi przez właściwego OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. 

 

Pytanie 2: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla 

punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny; 

- numer PPE; 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka, 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 



elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 

skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy oraz przekaże wskazane 

dokumenty. 

 

Pytanie 3: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz                                  

w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych                      

w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż: 

a) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe oraz rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. 

b) zgodnie z pkt 2.4 SIWZ z dnia 10.02.2020 r. na wszystkie 4 części zamówienia procedura 

zmiany sprzedawcy wprowadzana jest po raz kolejny. 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 

przetargowym jest PGE Obrót S.A. 

e) Okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej wynosi 14 dni. 

f) zgodnie z pkt 2.3 ppkt 2.3.4 lit. b SIWZ z dnia 10.02.2020 r. oraz § 5 ust. 2 lit. j wzoru umowy 

(załącznik nr 7 do SIWZ), Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.  

g) zgodnie z pkt 2.3 ppkt 2.3.4 lit. c i d SIWZ z dnia 10.02.2020 r. oraz § 5 ust. 2 lit. h wzoru 

umowy (załącznik nr 7 do SIWZ), Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.  

h) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 

 

Pytanie 4: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.   

 

Pytanie 5: Dotyczy rozdz. III SIWZ oraz § 4 ust. 1 Umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 1.03.2020 r. nie jest możliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 1.04.2020 r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu 

umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD. 

W ramach wyjaśnienia Wykonawca informuje, że wszystkie wyżej wskazane czynności są niezbędne 

do rozpoczęcia realizacji zamówienia, a powyższe zasady, uregulowane prawnie, funkcjonują na rynku 

energetycznym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zdaje sobie sprawę, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może nie nastąpić od 

dnia 01.03.2020 r., dlatego też wskazał w rozdz. III pkt 3.2 SIWZ z dnia 10.02.2020 r. oraz we wzorze 

umowy (§ 4 ust. 1), stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ, że „Rozpoczęcie sprzedaży energii 

elektrycznej nastąpi od dnia: 1 marca 2020 r., jednakże sprzedaż energii elektrycznej będzie 

realizowana nie wcześniej niż od dnia po uprzednim skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów 

sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umów kompleksowych) bądź umów 

sprzedaży energii elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD 

oraz wejściu w życie zawartych przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej”. 

 

Pytanie 6: Dotyczy § 7 ust. 10 Umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ 

1. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe                       

z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku 

z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne                      

w terminie …. dni od daty wystawienia”. 

2. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści 

zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź: 

1. Zamawiający zmienia § 7 ust. 10 wzoru umowy na następujące brzmienie: 

„10. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia, pod 

warunkiem otrzymania przez Zamawiającego faktury na co najmniej 14 dni przed terminem płatności. 



W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie 

automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Za dzień zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku 

bankowego Zamawiającego. Wykonawca oświadcza, że wskazany w fakturze rachunek bankowy jest 

rachunkiem rozliczeniowym służącym wyłącznie dla celów rozliczeń z tytułu prowadzonej przez niego 

działalności gospodarczej”. 

2. Zamawiający nie wyraża zgody w związku z modyfikacją w pkt 1. 

 

Pytanie 7: Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 1) Umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa                                    

w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie 

Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają 

natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu w całości. 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca błędnie wskazał § 5 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy – kwestie sporządzania dodatkowych 

zestawień, reguluje je § 7 ust. 8 wzoru umowy. Zamawiający informuje, iż skreśla zapis § 7 ust. 8 we 

wzorze umowy. 

 

Pytanie 8: Dotyczy § 9 ust. 1 Umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. Informujemy jednocześnie, 

że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ani usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, ponieważ 

ze względu na wyższe kwoty umów rezerwowych w umowie musi być przewidziana kara umowna, aby 

Wykonawca nie odstąpił od umowy ze swojej winy i nie obciążył budżetu Gminy swoim zachowaniem. 

Kara ma zrekompensować szkodę z zawarcia umów rezerwowych. 

 

Pytanie 9:  

Uprzejmie proszę o udostępnienie/przesłanie plików edytowalnych do postępowania IGP.I.271.1.2020 

na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb gminy Kunów oraz jej jednostek organizacyjnych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej na stronie internetowej 

www.kunow.pl oraz www.bip.kunow.pl. 

 

 
W związku z modyfikacją SIWZ i wzoru umowy, Zamawiający dokonuje zmiany terminów 

składania i otwarcia ofert oraz terminu wniesienia wadium:   

 - nowy termin składania ofert to: 20.02.2020 r. do godz. 10:00 

- nowy termin otwarcia ofert to: 20.02.2020 r. godz. 10:15 

http://www.kunow.pl/


- nowy termin wniesienia wadium – najpóźniej do dnia 20.02.2020 r. do godz. 10:00 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4a oraz art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Gmina Kunów informuje, w związku ze zmianą 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o dokonaniu zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu 

(zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych numer 511056-N-2020, data zamieszczenia 

10.02.2020 r.) w zakresie:    

IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:  

 

Data: 2020-02-20, godzina 10:00 

 

Zamawiający jednocześnie informuje, że odpowiednim zmianom ulega ogłoszenie 

zamieszczone w siedzibie oraz na stronie internetowej Zamawiającego. 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w SIWZ i we 

wzorze umowy w przygotowywanej ofercie. 

 

Załącznikiem do wyjaśnień jest: 

1) ujednolicony SIWZ po zmianach z dnia 14.02.2020 r., 

2) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

3) załącznik nr 7 do SIWZ po zmianach z dnia 14.02.2020 r., 

4) załącznik nr 1 - Formularz oferty w wersji edytowalnej, 

5) załącznik nr 2 - Oświadczenie o niezaleganiu w wersji edytowalnej, 

6) załączniki 2a-2d - Wyliczenie stawki cenowej do oferty (Formularz cenowy) w wersji 

edytowalnej, 

7) załącznik nr 3 - Oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu                   

w wersji edytowalnej, 

8) załącznik nr 4 - Oświadczenie Wykonawcy o wykluczeniu w wersji edytowalnej, 

9) załącznik nr 5 - Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej w wersji edytowalnej, 

10) załącznik nr 6 - Oświadczenie o podwykonawcach w wersji edytowalnej, 

11) załącznik nr 8 - Wykaz dostaw w wersji edytowalnej. 

 


